
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

No. 

43 

75 

125 

93 

72 

153 

87 

56 

173 

800 

94 

88 

963 

11 

40 

611 

13 

67 

18 

Nome 

BRAZ SANTOS 

FABIANO GUIMARÃES RIBEIRO 

GIOVANE PICK 

JULIO CESAR BALZAN 

RENATO STACHIW 

NASRI SARKISS 

FABIANO GRAHL DE SOUZA 

PéRICLES CANCIAN 

MARCIO BATISTA 

ALENCAR KREFTA 

ADILSON RAMOS LAUDELINO 

RENATO MUILLER 

MARCELO ALEXANDRE MARQUES 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

SANDRO ALEXANDRE 

JOAO PEDRO 

SANDRO SCHEIFER 

LUIZ GUSTAVO GRAHL DE SOUZA 

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR 

Voltas 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

8 

Diff 

9.166 

11.580 

31.160 

32.929 

41.033 

53.910 

54.612 

1:02.400 

1:03.660 

1:06.275 

1:27.566 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

5 Laps 

M elhor Tem po 

1:25.714 

1:25.661 

1:27.573 

1:28.174 

1:28.129 

1:27.933 

1:29.432 

1:29.392 

1:27.981 

1:31.174 

1:29.321 

1:30.849 

1:31.274 

1:35.022 

1:34.307 

1:35.871 

1:37.226 

1:39.300 

1:48.336 

Cidade 

BLUMENAU SC 

PASSO FUNDO 

VERA CRUZ 

TUPANCIRET?-RS 

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

LAPA 

MAFRA 

PONTA GROSSA 

CURITIBA 

CURITIBA 

PONTA GROSSA 

GOIANIA 

PINHAIS 

MANDIRITUBA 

S A O  M I G U E L  D O  I G U A ç U  P R  

CURITIBA 

PONTA GROSSA 

MAFRA 

CURITIBA 

Patrocínio 

EMPORIO DO PÃO,ZEQUINHA RACING,F78 GRAFICOS 

L O M A N OIVA S-B O R IL L I PN EUS-A RTC RO SS-T BT-M EIA  O ITO  M  

POSTOS CENTRAL , TRANSPICK TRANSPORTES 

AZZURRA MOTOS YAMAHA 

M O T U L /BEL PA R TS /A D R EN A L INA /K A W ASA K I/T H O R /L EA ND R O B O R  

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS 

VISICO BRASIL FLASHES 

MARCINHO RACING STEDILECAR 

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE 

SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX 

FAZ AGROMIL 

MULTISOM 

PROTORK  E MAD EIREIRA VON SOVICZ . COM  JESUS TUD O 

TATU TOMATES E RECANTO DE FESTAS.TIGRE PNEUS. 

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS 

FRIGOLIN 

GRAHL ORTODONTIA / GRAHL TEAM 

BARON LEILOES / PROTORK / RUD NICK  MOTOS / STED ILE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

9.166 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:25.661 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

75 - FABIANO GUIMARÃES RIBEIRO 

 

Printed: 19/11/2017 14:24:18 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

Final dos Campeonatos PR,SBR e BR de VX 

VX 4 Especial 

Prova 

Race (15:00 and 2 Laps) started at 13:58:20 

Campo do Tenente 0,000 km 

19/11/2017 11:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Not classified (50% = 4 Laps) 

No. 

71 

42 

58 

94 

777 

86 

40 

963 

142 

237 

46 

3 

73 

37 

62 

18 

71 

Nome 

ELDER PIROLI 

MARCIO ALARCON ALARCON 

ITAMAR RODESKI BOURSCHEIDT 

ADILSON RAMOS LAUDELINO 

EDINALDO SEDRAN 

LUCIANO DE CONTO 

SANDRO ALEXANDRE 

MARCELO ALEXANDRE MARQUES 

MARCOS AUGUSTIN 

ANTONIO CARLOS BUENO 

AGNALDO DA SILVA 

MARIO ASSMANN 

MOACIR SANTO ESIDIO 

JOSE VITOR CIT 

JOSE CARLOS FIGUEIREDO 

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR 

ELDER PIROLI 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

8 

8 

Diff 

15.361 

17.229 

17.242 

18.331 

28.001 

36.024 

59.954 

1:17.358 

1:32.230 

1:45.243 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

M elhor Tem po 

1:32.689 

1:33.109 

1:34.680 

1:34.350 

1:36.264 

1:32.907 

1:37.531 

1:38.421 

1:40.798 

1:43.458 

1:43.624 

1:44.410 

1:42.995 

1:49.543 

1:53.116 

1:50.113 

Cidade 

TAPEJARA 

MONTENEGRO 

BLUMENAU 

PONTA GROSSA 

SETE QUEDAS 

PASSO FUNDO 

S A O  M I G U E L  D O  I G U A ç U  P R  

PINHAIS 

S Ã O  M AT E U S  D O  S U L  

CERRO AZUL 

CURITIBA 

PAULO FRONTIN 

JOINVILLE 

MORRETES PR 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

TAPEJARA 

Patrocínio 

KIMOTO RACING/IMS/BORRILI RACING 

W ORK S SUSPE N çOES,,B IXO  D O  MATO ,,C IT RUS LAUX ...PLUS 

CENTER MOTOS 

SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX 

CAFé IGUAPORA 

TORNEARIA DO BIO\ BRAZACA PNEUS\INCAREL 

TATU TOMATES E RECANTO DE FESTAS.TIGRE PNEUS. 

MULTISOM 

R EV EC A R  A UTO M O V EIS/R V  IN V EST  F IN A NC IA M EN TO S/F UT UR A  

BUENOS MOTOS,CRESOL LESTE PARANAENSE, PROTOK 

DESPACHANTE FILADELFIA 

PROTORK/5INCO/ALEMAORACING 

A L UC IN A DO S M OTO  C EN TER  / C A BEL O  PREPERA C O ES / IPIR  

MARUNBY SPACE VELOCROSS 

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA 

BARON LEILOES / PROTORK / RUD NICK  MOTOS / STED ILE 

KIMOTO RACING/IMS/BORRILI RACING 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

15.361 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:32.689 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

71 - ELDER PIROLI 

 

Printed: 19/11/2017 14:26:50 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

Final dos Campeonatos PR,SBR e BR de VX 

VX 4 Nacional 

Prova 

Race (10:00 and 2 Laps) started at 12:15:52 

Campo do Tenente 0,000 km 

19/11/2017 12:15 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

No. 

125 

93 

153 

87 

173 

800 

88 

963 

11 

611 

13 

77 

Nome 

GIOVANE PICK 

JULIO CESAR BALZAN 

NASRI SARKISS 

FABIANO GRAHL DE SOUZA 

MARCIO BATISTA 

ALENCAR KREFTA 

RENATO MUILLER 

MARCELO ALEXANDRE MARQUES 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

JOAO PEDRO 

SANDRO SCHEIFER 

JAIR ROTTA 

Voltas 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

12 

12 

11 

Diff 

19.580 

29.453 

42.330 

50.820 

52.080 

1:15.986 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

M elhor Tem po 

1:27.573 

1:28.174 

1:27.933 

1:29.432 

1:27.981 

1:31.174 

1:30.849 

1:31.274 

1:35.022 

1:35.871 

1:37.226 

1:45.966 

Cidade 

VERA CRUZ 

TUPANCIRET?-RS 

LAPA 

MAFRA 

CURITIBA 

CURITIBA 

GOIANIA 

PINHAIS 

MANDIRITUBA 

CURITIBA 

PONTA GROSSA 

PATO BRANCO 

Patrocínio 

POSTOS CENTRAL , TRANSPICK TRANSPORTES 

AZZURRA MOTOS YAMAHA 

M O T U L /BEL PA R TS /A D R EN A L INA /K A W ASA K I/T H O R /L EA ND R O B O R  

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS 

MARCINHO RACING STEDILECAR 

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE 

FAZ AGROMILL 

MULTISOM 

PROTORK  E MAD EIREIRA VON SOVICZ . COM  JESUS TUD O 

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS 

FRIGOLIN 

ROTTA SEARA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

19.580 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:27.573 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

125 - GIOVANE PICK 

 

Printed: 19/11/2017 14:24:49 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

Final dos Campeonatos PR,SBR e BR de VX 

VX 5 Especial 

Prova 

Race (15:00 and 2 Laps) started at 13:58:20 

Campo do Tenente 0,000 km 

19/11/2017 11:30 



Pos 

1 

2 

No. 

71 

73 

Nome 

ELDER PIROLI 

MOACIR SANTO ESIDIO 

Voltas 

9 

8 

Diff 

1 Lap 

M elhor Tem po 

1:32.689 

1:42.995 

Cidade 

TAPEJARA 

JOINVILLE 

Patrocínio 

KIMOTO RACING/IMS/BORRILI RACING 

ALUCINADOS MOTO CENTER 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1 Lap 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:32.689 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

71 - ELDER PIROLI 

 

Printed: 19/11/2017 14:26:02 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

Final dos Campeonatos PR,SBR e BR de VX 

VX 5 Nacional 

Prova 

Race (10:00 and 2 Laps) started at 12:15:52 

Campo do Tenente 0,000 km 

19/11/2017 12:15 



Pos 

 

VXF ESPECIAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

 

VXF NACIONAL 

1 

2 

3 

4 

No. 

8 

55 

54 

183 

92 

16 

126 

62 

228 

101 

139 

15 

Nome 

MAIARA BASSO 

DAIANE LOBCHENKO 

TATIANE LOBCHENKO 

TAYNA ZOLET 

EDUARDA CAROLINA MIKULSKI 

PAOLA MENEGUSSO PEGORARO 

KAMILLI DA SILVA SEIXAS 

KETLIN CVENDRYCH DIAS 

ANA CLAUDIA FIETZ 

JORDANA ZUFFO 

JANAINA TODESCHINI 

ANGéLICA MARIA LAIMER 

Voltas 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

6 

5 

8 

8 

7 

6 

Diff 

26.476 

34.205 

1:01.548 

1:13.580 

1:16.175 

2 Laps 

3 Laps 

14.736 

1 Lap 

2 Laps 

M elhor Tem po 

1:31.608 

1:33.861 

1:35.418 

1:38.467 

1:40.558 

1:40.898 

1:38.724 

2:09.297 

1:39.052 

1:41.263 

1:36.963 

1:58.349 

Cidade 

GENTIL - RS 

ITAIPULANDIA 

ITAIPULAN DIA PR 

UN IA O  D A V ITO R IA  

CASCAVEL 

CURITIBA 

CAMPO MAGRO 

PASSO FUNDO 

SA O  B ENTO  D O  SUL  

XAXIM SC 

CHAPECÓ 

PASSO FUNDO 

Patrocínio 

RINALDI-PROTORK-ARTCROSS 

ACADEM IA  CEN TRO  OL?M PICO , LA JES PATAG ôNIA , V ILUC  A 

ACADEM IA  CEN TRO  OL?M PICO , LA JES PATAG ôNIA , V ILUC  A 

GRUPO ZOLET PE NO ESTRIBO 5INCO GRAFICO 

HSS - FIBER ENGENHARIA - DEMX - RULER ENGENHARIA 

GRIFFT GRAFICOS 

IMS,GRIFTT GRAFICOS.GIOVANELA AMBULANCIAS 

VELOZ MOTO PEçAS,KR MOTOR 

PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS 

MOTO A / WGK/ VIOLA RACING 

FAROVER, T RAN SPORTES S?O  LUIZ,  PN EUS B ORILLI, RON A  

D IO Y  M O TO S- B IKER  A C ESSO RIO S-ES  C A PA S - REV O LLUT IO  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

26.476 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:31.608 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

8 - MAIARA BASSO 

 

Printed: 19/11/2017 14:27:59 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

Final dos Campeonatos PR,SBR e BR de VX 

VX F Especial 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 12:39:49 

Campo do Tenente 0,000 km 

19/11/2017 11:50 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

No. 

8 

102 

116 

74 

9 

14 

65 

471 

4 

115 

42 

814 

159 

Nome 

KAUE CALZA BENATTO 

GABRIEL VINICIUS MIE MIELKE 

OTÁVIO PEDRO DA SILVA 

KAUÊ EDUARDO DE SOUZA 

MATEUS BONETTI 

PEDRO HENRIQUE 

RODRIGO CAPRIGLIONI CANCIAN 

PIETRO DALLA NORA PIROLI 

CAUA HOSTIN DA SILVA 

EDUARDO MUCHALAK 

MARIO SALLES NETO SALLES 

VITOR SCHUBERT OLIVEIRA 

ROBERTY WILLIAN GODINHO 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

7 

6 

Diff 

5.048 

40.938 

1:00.996 

1:03.218 

1:08.643 

1:19.267 

1:28.394 

1:34.940 

1:38.540 

1:39.795 

2 Laps 

3 Laps 

M elhor Tem po 

1:35.042 

1:36.632 

1:33.322 

1:41.654 

1:41.461 

1:41.674 

1:43.233 

1:40.861 

1:45.737 

1:43.895 

1:45.344 

2:03.837 

1:50.612 

Cidade 

VERAN?POLIS/RS 

BLUMENAU 

ARAUCARIA 

CURITIBA 

SA O  B ENTO  D O  SUL  

SETE QUEDAS 

PONTA GROSSA 

CURITIBA 

JOINVILLE 

S A O  M AT E U S  D O  S U L  

CURITIBA 

CURITIBA 

NOVA PRATA 

Patrocínio 

R IN A L DI/ V ERSEG  SEG URO S/ PO ST O  PERA C C H I/ZATT  EN GEN  

PANIFICADORA NICE / ENGECEL ENGENHARIA 

MEGA MX, ONE ONE SIX 

FHC BATIDOS,AGP CAMINHOES.FRAVETTO RES IDENCIAL 

MXCENTER,NENE MOTOS,5INCO 

CAFE IGUAPORA,LIDER CONTABILIDADE EDOCE MEL 

VISICO BRASIL FLASHES 

KIM OTO/IM S/BORILLI RACIN G /SOLL VILLE HOTAL/G DEZ 

FAN MOTOS 

IMS - GRINGA MX - CHIQUETTO BEBIDAS 

HONDA JUNIOR CUP - EVO SERVER 

LUIZINHO AUTO PEçAS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

5.048 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:33.322 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

116 - OTÁVIO PEDRO DA SILVA 

 

Printed: 19/11/2017 15:46:45 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

Final dos Campeonatos PR,SBR e BR de VX 

65cc 

Prova 

Race (12:00 and 2 Laps) started at 15:29:25 

Campo do Tenente 0,000 km 

19/11/2017 14:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Not classified (50% = 5 Laps) 

No. 

18 

988 

116 

910 

399 

699 

4 

526 

423 

580 

228 

25 

102 

8 

14 

16 

187 

239 

Nome 

ANTHONNY JOSE GERVASIO 

CAUê KEPLER PAULI DA SILVA 

OTÁVIO PEDRO DA SILVA 

MATHEUS GABRIEL SILVA BROINHA 

JOAO VICTOR DA SILVA BIDU 

PEDRO HENRIQUE TODT 

MARCOS EDUARDO MARCZAL DUDU 

JOSE VITOR SOARES RECHETELO 

VICTOR SCHEIFER 

ANDRÉ JOSÉ NETZEL 

JOAO VITOR FIGUEIREDO 

MATHEUS INIESTA CABRINI 

VICTOR GASINO TIDRE 

KAUE CALZA BENATTO 

PEDRO HENRIQUE 

PAOLA MENEGUSSO PEGORARO 

GUILHERME PADILHA 

JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES 

Voltas 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

Diff 

6.771 

9.523 

10.882 

23.255 

38.572 

47.917 

50.476 

58.403 

1:04.209 

1:05.879 

1:06.627 

1:09.387 

1:11.166 

1:12.034 

1 Lap 

1 Lap 

10 Laps 

M elhor Tem po 

1:27.990 

1:28.893 

1:29.243 

1:29.235 

1:29.028 

1:29.885 

1:31.724 

1:32.497 

1:33.886 

1:34.019 

1:34.212 

1:32.449 

1:29.749 

1:32.452 

1:33.508 

1:41.306 

1:40.628 

Cidade 

CAMBORIU 

JARAGUA DO SUL 

ARAUCARIA 

MAFRA-SC 

CURITIBA 

BOM RETIRO-SC 

CRUZ MACHADO 

CURITIBA 

PARANAGUA 

CAMPO LARGO 

CAMPO LARGO 

ARAUC?RIA 

UN IA O  D A V ITO R IA  

VERAN?POLIS/RS 

SETE QUEDAS 

CURITIBA 

LAPA 

MANDIRITUBA 

Patrocínio 

PIT  STOP DO A?AI - G.LAFFITTE IMOVEIS -NDJ CENTRO 

ELIAN  M ALHAS, H IL M OTOS E PEçAS,  ACAD EM IA  FIT  WAY  

MEGA MX, ONE ONE SIX 

SA R K ISS  T R A IN IN G BEL PA R TSM O T U LA D R EN AL IN AK A W ASA K IT BT  

ONEONESIX,GRIFFTGRAFICOS,DRAIVE IN BOX 

TBT RACING\RAFA MOTOS\ADRENALINA 

MARCOS MARCZAL 

A&D,5INCO,ROCKSOLID 

SCHEIFER TRANSPORTES 

VID RAÇARIA  NETZEL , PIZZ ARIA  ID EAL, FOLHA DE CAMPO 

IN D UST RIAS RADAN  , JAVAN ELA  AMB ULAN C IAS , GRIFT  GR 

SIT IO  T ERRA  FIRM E, O H PIS M ETA N O L,A C A D EM IA  G YM  C O M P 

SA R K ISS T R A ININ G /B EL PAR T S/M O TUL /A D R EN A LIN A /K AW A SA K 

R IN A L DI/ V ERSEG  SEG URO S/ PO ST O  PERA C C H I/ZATT  EN GEN  

CAFE IGUAPORA,LIDER CONTABILIDADE EDOCE MEL 

GRIFFT GRAFICOS 

M EG A PA SSO  C A L CA D O S/ M EGA  ESPO R T ES/SA R K ISS T R A IN ING  

COSTUMAQ ,TOP RACING, JAPA MOTO PEçA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

6.771 

velocidade Media  

55,363 

Tempo Melhor volta 

1:27.990 

Melhor Veloc. 

57,279 

Melhor Volta por.. 

18 - ANTHONNY JOSE GERVASIO 

 

Printed: 19/11/2017 17:47:35 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

Final dos Campeonatos PR,SBR e BR de VX 

85cc 

Prova 

Race (12:00 and 2 Laps) started at 17:09:45 

Campo do Tenente 1,400 km 

19/11/2017 16:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Not classified (50% = 6 Laps) 

No. 

3 

761 

137 

89 

24 

75 

7 

8 

388 

9 

116 

94 

227 

264 

100 

489 

31 

18 

88 

Nome 

ALEX JUNIOR ASSMANN 

MAICON KRAEMER 

MATHEUS DA COSTA 

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO 

GEAN POMPEO 

MARCIO TOMAZI LAGO 

RODIL ARAUJO JR 

BEN-HUR PILLATI 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

MARCOS DÁRIO 

RAFAEL FARIA 

JEAN GROSSKOPF 

CLAUDIO ADãO SCHEK 

ADEMAR DE LIMA 

ROBSON NATHAN RODRIGUES 

MAURO BRAZACA JUNIOR 

EDUARDO BRANCO 

LEONARDO ROSA 

WYLLYN RICHARD ALVES 

Voltas 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

12 

12 

11 

7 

4 

1 

Diff 

33.986 

36.705 

37.974 

38.284 

57.254 

1:07.187 

1:18.991 

1:21.394 

1:25.907 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

6 Laps 

9 Laps 

12 Laps 

13 Laps 

M elhor Tem po 

1:25.964 

1:29.726 

1:29.523 

1:29.311 

1:28.953 

1:28.743 

1:31.777 

1:31.941 

1:31.003 

1:27.891 

1:25.924 

1:28.076 

1:35.895 

1:36.741 

1:41.391 

1:27.031 

1:36.481 

2:06.553 

Cidade 

PAULO FRONTIN 

TAI? 

CIRIACO-RS 

CAMPO LARGO 

GUATAMBU 

CURITIBA 

CURITIBA 

MAFRA 

PARANAGUA 

PINHAIS 

A L M I R A N T E  TA M A N D A R E  

S?O  B EN TO  D O  SUL  

CAMPO LARGO 

CAMPO MAGRO 

C A M P O  D O  TE N E N T E  

VILA LÂNGAMO  

BLUMENAU 

CURITIBA 

MAFRA 

Patrocínio 

PR O TO R K /N O S/5 IN C O /A L EM A O R A C ING /SER G IN H O SUSPEN SO ES  

YA M A HA  MO TO S N EN O, M O TO S LO L I, H EID R IC H  G ER A ç?O  EL  

DIOY MPTOS\BORILLI PNEUS\WORKS SUSPENSAO 

A& D  M OTO  STORE/5IN CO  GRAFICOS/TOP RAC IN G/VOLT EC  

M OTO  PEçAS 66, G T CORP,V M  RACIN G  SUSPE N S?ES,  M EM  J  

PROTORK/AED MOTO STORE/GREEN RED RACING 

PRO TORK / FERRUGEM SKATE 

L IM PA  FOSSA  PILLAT I,FEIJAO RACIN G ,CONFECçOES PILLA  

A R J  T RA NSP/H O N D A  SA M B AQ UI/B RA SIL  C EN T RAL /AT UA L FLE 

M D 9 PREPA RA ç?ES/RET IF IC A  PA UL ISTA /RO M A Q /SIN C O  GRA  

B EL PA RTS/IM S/G R IN G A MX /AV T EC /B O R IL L I/PERET I/SE RG IN H  

T H EILA C K ER  R AC IN G/FA N  M OTO S/T W B  C O M AN D O S/M X C EN TER  

C S C EL ULA R ES,B O D E M O TO R S ,G IO VA N EL LA ,SA N TO S JATEA M  

DUDA ART MOVEIS 

GIL RACING \MAKO MADEIRAS 

B R A ZA C A  PN EUS\M A UR IC IO  PR EPA R A ÇÕ ES\T O R N EA R IA  D O B I 

M O TO  F ENIX / B R A NQ UIN H O  SUSPE N SO ES/  M BK  CO M UN IC A ç?O  

PR O  TO R K /G R EEN ER ED /5IN C O /SER G IN H O  SUSP/JETT /N O S EN  

ACE GASES\GIL RACING\ARAUJO MOTOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

33.986 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:25.924 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

116 - RAFAEL FARIA 

 

Printed: 19/11/2017 14:19:34 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

Final dos Campeonatos PR,SBR e BR de VX 

230cc 

Prova 

Race (15:00 and 2 Laps) started at 13:01:53 

Campo do Tenente 0,000 km 

19/11/2017 12:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Not classified (50% = 6 Laps) 

No. 

100 

3 

489 

9 

104 

89 

388 

8 

281 

251 

177 

37 

510 

126 

94 

227 

Nome 

EDINILSON BATISTA 

ALEX JUNIOR ASSMANN 

MAURO BRAZACA JUNIOR 

MARCOS DÁRIO 

JOEL S. DA COSTA 

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

BEN-HUR PILLATI 

ALAN GENESIO PLENS MEDEIROS 

JEFERSON KEIL 

EVERTON STRACKE 

RAFAEL RODRIGUES DE MELLO 

EDER DOS SANTOS 

GUILHERME ROBERTO DA SILVA 

ADILSON RAMOS LAUDELINO 

CLAUDIO ADÃO SCHEK 

Voltas 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

8 

6 

3 

Diff 

8.157 

21.810 

26.861 

28.264 

28.811 

56.720 

1:09.247 

1:11.831 

1:12.811 

1:19.249 

1 Lap 

5 Laps 

7 Laps 

10 Laps 

13 Laps 

M elhor Tem po 

1:24.278 

1:25.743 

1:26.207 

1:25.218 

1:26.897 

1:26.800 

1:27.469 

1:29.555 

1:30.150 

1:29.569 

1:29.596 

1:30.747 

1:30.641 

1:30.759 

1:31.137 

Cidade 

CAMBORIU 

PAULO FRONTIN 

VILA LÂNGAMO  

PINHAIS 

CIRIACO- RS 

CAMPO LARGO 

PARANAGUA 

MAFRA 

S ? O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

S?O  B EN TO  D O  SUL  

PIêN 

PARANAGUA 

CAMPO LARGO 

CAMPO MAGRO 

PONTA GROSSA 

CAMPO LARGO 

Patrocínio 

T H EILA C K ER  RAC IN G , SO L  M O TO S, IM B RA NET, A M ERIC A  M  

PR O TO R K /N O S/5 IN C O /A L EM A O R A C ING /SER G IN H O SUSPEN SO ES  

B R A ZA C A  PN EUS\M A UR IC IO  PR EPA R A ÇÕ ES\T O R N EA R IA  D O B I 

M D 9 PREPA RA ç?ES/RET IF IC A  PA UL ISTA /RO M A Q /SIN C O  GRA  

DIOY MOTOS\BORILLI PNEUS\WOKS SUSPENSÃO 

A& D  M OTO  STORE/5IN CO  GRAFICOS/TOP RAC IN G/VOLT EC  

A RJ  T RA NSP/H O N D A  SA M B AQ UI/B RA SIL  C EN T RAL /AT UA L FLE 

L IM PA  FOSSA  PILLAT I,FEIJAO RACIN G ,CONFECçOES PILLA  

-PIQUENO PREPARACOES - CINCO GRAFICOS 

JACSON RACING / CABO MOTOS 

ST RA C K E RA C IN G A CA D EM IA  RE9 A SSIS SUPE RM ERC A D O S SI 

MELLO MOTOS.ARJ TRANPORTES 

G IO VA N ELA  A MB ULA N C IA  , C S C EL ULA RES, B O D E PREPA RA C  

PRO TORK , 5IN CO, GREEN  E RED  RACING  ,M ITAS ST ED ILE 

SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX 

C S C EL ULA R ES,B O D E M O TO R S ,G IO VA N EL LA ,SA N TO S JATEA M  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

8.157 

velocidade Media  

57,221 

Tempo Melhor volta 

1:24.278 

Melhor Veloc. 

59,802 

Melhor Volta por.. 

100 - EDINILSON BATISTA 

 

Printed: 19/11/2017 17:01:20 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

Final dos Campeonatos PR,SBR e BR de VX 

Força Livre Nacional 

Prova 

Race (15:00 and 2 Laps) started at 16:40:35 

Campo do Tenente 1,400 km 

19/11/2017 16:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

No. 

17 

111 

121 

100 

126 

300 

69 

166 

19 

297 

Nome 

DARLAN MILVERSTET 

RAFAEL ANTUNES DE PAULA 

LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO 

GABRIEL MANZATTI 

HENRIQUE LUIS OLSEN 

JOÃO VITOR STURM 

JULIO CESAR VASELKOSKI 

ROBSON VARMELING 

RAY PIZZOLATTO 

ANDRE RAIMAN 

Voltas 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

Diff 

10.218 

31.558 

32.924 

45.110 

1:06.412 

1:12.508 

1:55.216 

1 Lap 

1 Lap 

M elhor Tem po 

1:37.595 

1:37.200 

1:42.226 

1:38.340 

1:43.118 

1:38.995 

1:44.437 

1:52.111 

1:51.692 

1:46.929 

Cidade 

GUABIRUBA 

JOINVILLE 

LAPA 

C A M P O  L A R G O  P A R A N ?  

RIO NEGRINHO 

PASSO FUNDO 

SA O  B ENTO  D O  SUL  

CURITIBA 

S ?O  M AT E U S  D O  S U L  

IMBITUVA 

Patrocínio 

PRORACING,KOHMAR MALHAS, MAIARA CONFECç?ES 

DURALINE RACING / CELMOTO / MX CENTER 

VELT IN HO RACIN G  / GIL  RACIN G  / AUTO EL?TRICA M ORI 

M A NZATT I M O TO S , MO TO  C EN TER  , PRO TO RK  , SUL  B RA SI 

C A L ITO  MO TO S, RUT H ES C O N TAB IL ,H UB NERM O TO RSPO RT S 

M S  T ER R A PL ENA G EM ,M XM O TO  GR A PH IC S  R EV O LL U T IO N  EV EN T  

ACADEMIA GH 

BOVINO NOBRE 

BARBEARIA PIZZOLATTO 

TORNEARIA SUL METAIS, ERVATEIRA NATIVA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

10.218 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:37.200 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

111 - RAFAEL ANTUNES DE PAULA 

 

Printed: 19/11/2017 14:21:24 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

Final dos Campeonatos PR,SBR e BR de VX 

Intermediária Especial 

Prova 

Race (10:00 and 2 Laps) started at 10:43:57 

Campo do Tenente 0,000 km 

18/11/2017 16:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Not classified (50% = 4 Laps) 

No. 

118 

133 

281 

177 

127 

221 

18 

27 

138 

10 

775 

216 

Nome 

LEONARDO BERKENBROCK 

JULIANO OLINGER JUNIOR 

ALAN GENESIO PLENS MEDEIROS 

EVERTON STRACKE 

RENAN P OLIVEIRA 

CLEBER KEIL 

LEONARDO ROSA 

WILLIAN COSTA 

JOAO PAULO FERREIRA 

DURVAL MURBACH FRANQUI 

GUSTAVO FERREIRA 

RAFAEL RODRIGUES DE MELLO 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

2 

2 

Diff 

3.326 

17.637 

20.607 

48.742 

54.985 

1:31.720 

1:39.762 

1 Lap 

1 Lap 

7 Laps 

7 Laps 

M elhor Tem po 

1:35.461 

1:35.354 

1:36.153 

1:36.076 

1:39.227 

1:40.580 

1:40.470 

1:44.200 

1:50.094 

1:55.184 

1:48.077 

1:46.801 

Cidade 

JOINVILLE 

S?O  JO ?O  B AT ISTA  

S Ã O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

PIêN 

CURITIBA 

SÃ O  B EN TO  D O  SUL  

CURITIBA 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

ARAUCARIA 

S A O  M AT E U S  D O  S U L  

PARANAGUA 

Patrocínio 

A L UC IN A DO S M OTO  C EN TER  / C A BEL O  PREPERA C O ES / IPIR  

DM PREPARA??ES / PONTOCAR VE?CULOS 

-PIQUENO PREPARACOES - CINCO GRAFICOS 

ST RA C K E RA C IN G A CA D EM IA  RE9 A SSIS SUPE RM ERC A D O S SI 

CRIOS E AJJ MOTOS 

R O N IR A C IN G .D EC O R A C ING .EN IA UTO V EIC UL O S .M X C EN T ER .T W B  

PR O  TO R K /G R EEN ER ED /5IN C O /SER G IN H O  SUSP/JETT /N O S EN  

TENENTE MOTOS/RIWAS 

BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO 

BEL PARTS 

GREEN E RED PREPARA??ES 

MELLO MOTOS.ARJ TRANPORTES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

3.326 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:35.354 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

133 - JULIANO OLINGER JUNIOR 

 

Printed: 19/11/2017 14:21:37 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

Final dos Campeonatos PR,SBR e BR de VX 

Intermediária Nacional 

Prova 

Race (10:00 and 2 Laps) started at 11:05:15 

Campo do Tenente 0,000 km 

18/11/2017 17:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No. 

71 

900 

36 

222 

220 

1001 

24 

100 

261 

Nome 

PEDRO MIGUEL ALVES 

LUCAS EDUARDO MATOS 

MARIA EDUARDA BATISTA 

PEDRO HENRIQUE R SCARANTE 

NICOLLAS RODRIGUES 

CARLOS FURTADO 

JOÃO PEDRO INIESTA CABRINI 

JOÃO CARLOS NETZEL NETO 

JOÃO HENRIQUE ALMEIDA 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

Diff 

3.031 

37.226 

38.893 

1:03.466 

1:04.796 

1:18.840 

1:20.516 

3:00.818 

M elhor Tem po 

1:16.652 

1:16.007 

1:19.741 

1:19.658 

1:24.308 

1:24.647 

1:26.471 

1:21.380 

1:23.004 

Cidade 

RIO NEGRO 

QUITANDINHA 

CAMPO LARGO 

PIRAQUARA 

PINHAIS 

A L M I R A N T E  TA M A N D A R é  

ARAUCARIA 

CAM PO LARG O/PR 

CAMPO ALEGRE 

Patrocínio 

FEIJ?O MOTOS SUSPENSOES 

LABORAT?RIO BIOCLIN / VETERIN?RIA RIBAS 

A&D MOTO STORE,CINCO,GIVANELA AMBUL?NCIA, CJA. 

M A RC EL O  M AT ER IA L D E C O N ST RUç?O . PREFEIT URA  D E PIRA  

STY LLO  L IVRE MOD AS / IRRIG A  BRASIL /LAVAN D ERIA  B LUL  

ARTE FERAS / NALZI HAIR / MARCOLINO MOTOS 

SITIO TERRA FIRME 

MANZATTI RACING LFMX TRAINING 

BLACK MOTOS\GREMIL TRANSPORTES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

3.031 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:16.007 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

900 - LUCAS EDUARDO MATOS 

 

Printed: 19/11/2017 14:22:33 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

Final dos Campeonatos PR,SBR e BR de VX 

TR 50 cc 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 11:28:16 

Campo do Tenente 0,000 km 

19/11/2017 12:10 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

No. 

7 

9 

42 

126 

852 

814 

16 

113 

305 

258 

Nome 

ARTHUR RIBEIRO 

MATEUS BONETTI 

MARIO SALLES NETO SALLES 

LEANDRO APARECIDO STIVAL DA SILVA 

THOMAZ GOMES DE LIMA 

VITOR SCHUBERT OLIVEIRA 

LUCCA MENEGUSSO 

LUCIANO GOBOR 

BRUNO PEDRO DA SILVA 

LÚCIO PISSAIA 

Voltas 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

Diff 

0.309 

46.172 

1:01.099 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

2 Laps 

M elhor Tem po 

1:01.754 

1:01.855 

1:06.155 

1:07.027 

1:07.440 

1:06.941 

1:07.844 

1:12.917 

1:14.086 

1:12.807 

Cidade 

CAMPO LARGO 

SA O  B ENTO  D O  SUL  

CURITIBA 

CAMPO MAGRO 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

ARAUCARIA 

CAMPO LARGO 

Patrocínio 

A&D MOTO STORE / 5INCO FACTORY 

MXCENTER,NENE MOTOS,5INCO 

HONDA JUNIOR CUP - EVO SERVER 

PROTORK/RED PH AN TER/G REEN RED  PREPARA?OES/5IN CO 

L C V  SPO RT S / SEN IO R  C O RRETO RA  D E SEG URO S / NIN A  M A  

LUIZINHO AUTO PEçAS 

GRIFFT GR?FICOS / WR RACING 

LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO 

OTBR CONSTRUÇÃO CIVIL 

AUTO MECANICA PISSAIA, CT PISTA DO BOI 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.309 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:01.754 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

7 - ARTHUR RIBEIRO 

 

Printed: 19/11/2017 14:22:21 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

Final dos Campeonatos PR,SBR e BR de VX 

TR 100 cc 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 11:52:46 

Campo do Tenente 0,000 km 

19/11/2017 13:40 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

No. 

18 

116 

8 

11 

700 

113 

121 

71 

62 

414 

280 

126 

122 

Nome 

PEDRO HENRIQUE BUENO 

RAFAEL FARIA 

LUCAS FAVERO BASSO 

LUCAS GADOTTI 

RODRIGO TABORDA 

LUCAS GOBOR 

LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO 

MATHEUS ZERBATTO 

VALDIR JUNIOR BUSS SUBTIL 

WILLIAN CORTINA 

JULIO WESSLING 

HENRIQUE LUIS OLSEN 

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO 

Voltas 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

16 

16 

16 

8 

8 

Diff 

9.823 

12.417 

14.804 

19.980 

1:07.929 

1:13.006 

1:14.940 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

9 Laps 

9 Laps 

M elhor Tem po 

1:20.417 

1:20.586 

1:21.087 

1:21.382 

1:21.780 

1:24.677 

1:25.224 

1:25.217 

1:25.650 

1:25.506 

1:27.441 

1:32.685 

1:27.164 

Cidade 

CURITIBA 

A L M I R A N T E  TA M A N D A R E  

GENTIL RS 

RODEIO 

COLOMBO 

CAMPO LARGO 

LAPA 

CURITIBA 

COLOMBO 

CURITIBA 

ENEAS MARQUES 

RIO NEGRINHO 

PRUDENTOPOLIS 

Patrocínio 

KAWASAKI/PROTORK/SERGINHO SUSPENSOES 

B EL PA RTS/IM S/G R IN G A MX /AV T EC /B O R IL L I/PERET I/SE RG IN H  

RINALDI-PROTORK-ARTCROSS 

ZEQU IN H A RACING , BORILL I PN EUS, M EG A M X , RUD N ICK , 

PROTORK / M ITAS/ PUTOL IN E/ JD R/T BT / W R/ G -ACT ION / G 

PA N IF IC A DO RA  PIG ATO /C JA M ?Q UIN A S/RO L F IO  DESIN G R IPA  

VELT IN HO RACIN G  / GIL  RACIN G  / AUTO EL?TRICA M ORI 

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME 

A?OFERRO - TENENTE MOTOS 

B EL PA R TS,C H AV EIR O  A LTER N AT IVA ,M USC L E PR IM E, M X T EC H 

WESSLING MAT DE COSTRUCOES 

C A L ITO  MO TO S, RUT H ES C O N TAB IL ,H UB NERM O TO RSPO RT S 

PSICULTURA GRE-FISH 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

9.823 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:20.417 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

18 - PEDRO HENRIQUE BUENO 

 

Printed: 19/11/2017 14:55:57 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

Final dos Campeonatos PR,SBR e BR de VX 

VX 2 

Prova 

Race (20:00 and 2 Laps) started at 14:27:53 

Campo do Tenente 0,000 km 

19/11/2017 13:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Not classified (50% = 6 Laps) 

No. 

4 

909 

153 

43 

93 

8 

303 

155 

72 

56 

800 

11 

712 

537 

197 

75 

17 

Nome 

LEANDRO LEMES MATOS 

LEONARDO CASSAROTTI 

NASRI SARKISS 

BRAZ SANTOS 

JULIO CESAR BALZAN 

MAIARA BASSO 

CASSIANO PINHEIRO FERREIRA 

EDUARDO TREVISO 

RENATO STACHIW 

PéRICLES CANCIAN 

ALENCAR KREFTA 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

MIGUEL ADUR 

RUBENS RIBEIRO JUNIOR 

TIAGO RAIMAN 

FABIANO GUIMAR?ES RIBEIRO 

ROGéRIO KRUGER 

Voltas 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

10 

4 

Diff 

16.467 

18.134 

29.818 

37.337 

38.946 

54.539 

55.676 

57.231 

1:09.181 

1:17.976 

1:18.775 

1:25.194 

1 Lap 

1 Lap 

3 Laps 

9 Laps 

M elhor Tem po 

1:25.022 

1:25.489 

1:26.248 

1:25.972 

1:26.692 

1:27.801 

1:28.167 

1:29.471 

1:29.601 

1:29.637 

1:30.903 

1:31.424 

1:30.893 

1:34.382 

1:33.261 

1:27.730 

1:35.925 

Cidade 

LAGES 

CURITIBA 

LAPA 

BLUMENAU SC 

TUPANCIRET?-RS 

GENTIL - RS 

CURITIBA 

SERTAO 

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

PONTA GROSSA 

CURITIBA 

MANDIRITUBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

IMBITUVA 

PASSO FUNDO 

PONTA GROSSA 

Patrocínio 

SUPERMERCADO MARTENDAL\TBT\TONINHO RACING 

MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS 

M O T U L /BEL PA R TS /A D R EN A L INA /K A W ASA K I/T H O R /L EA ND R O B O R  

EMPORIO DO PÃO,ZEQUINHA RACING,F78 GRAFICOS 

AZZURRA MOTOS YAMAHA 

RINALDI-PROTORK-ARTCROSS 

ONE ONE SIX , DRIVE-IN BOX 

CEREAIS BASSO 

VISICO BRASIL FLASHES 

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE 

PROTORK  E MAD EIREIRA VON SOVICZ . COM  JESUS TUD O 

SELEç?O MONJOLEIRO 

BOVINO NOBRE - CASTELLO WORKS 

TORNEARIA SUL METAIS, ERVATEIRA NATIVA 

L O M A N OIVA S-B O R IL L I PN EUS-A RTC RO SS-T BT-M EIA  O ITO  M  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

16.467 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:25.022 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

4 - LEANDRO LEMES MATOS 

 

Printed: 19/11/2017 16:49:20 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

Final dos Campeonatos PR,SBR e BR de VX 

VX 3 Especial 

Prova 

Race (15:00 and 2 Laps) started at 16:15:16 

Campo do Tenente 0,000 km 

19/11/2017 15:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Not classified (50% = 6 Laps) 

No. 

75 

388 

71 

42 

777 

94 

221 

7 

40 

278 

127 

138 

37 

77 

86 

58 

Nome 

MARCIO TOMAZI LAGO 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

ELDER PIROLI 

MARCIO ALARCON ALARCON 

EDINALDO SEDRAN 

ADILSON RAMOS LAUDELINO 

RODRIGO DOS SANTOS 

RODIL ARAUJO JR 

SANDRO ALEXANDRE 

LUIZ GUSTAVO GUENO 

LUCIANO FRANCISCO 

JOAO PAULO FERREIRA 

JOSE VITOR CIT 

MARCELO OLIVEIRA 

LUCIANO DE CONTO 

ITAMAR RODESKI BOURSCHEIDT 

Voltas 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

12 

11 

8 

2 

Diff 

27.987 

36.059 

51.062 

51.882 

59.090 

59.517 

1:03.638 

1:16.405 

1:18.228 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

5 Laps 

11 Laps 

M elhor Tem po 

1:27.960 

1:28.416 

1:29.556 

1:31.424 

1:31.600 

1:30.313 

1:32.081 

1:29.291 

1:33.353 

1:32.281 

1:34.514 

1:33.402 

1:42.330 

1:41.667 

1:32.563 

1:39.270 

Cidade 

CURITIBA 

PARANAGUA 

TAPEJARA 

MONTENEGRO 

SETE QUEDAS 

PONTA GROSSA 

SANANDUVA 

CURITIBA 

S A O  M I G U E L  D O  I G U A ç U  P R  

COLOMBO 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

MORRETES PR 

PASSO FUNDO 

BLUMENAU 

Patrocínio 

PROTORK/AED MOTO STORE/GREEN RED RACING 

A RJ  T RA NSP/H O N D A  SA M B AQ UI/B RA SIL  C EN T RAL /AT UA L FLE 

KIMOTO RACING/IMS/BORRILI RACING 

W ORK S SUSPE N çOES,,B IXO  D O  MATO ,,C IT RUS LAUX ...PLUS 

CAFé IGUAPORA 

SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX 

V IN I MO TO  PA RT S/ B IK ER / FO CO  RA CIN G / MX  M O TO  GRA PH  

PRO TORK / FERRUGEM SKATE 

TATU TOMATES E RECANTO DE FESTAS.TIGRE PNEUS. 

MECâNICA GUENO 

CRIOS INDUSTRIAL LTDA 

BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO 

MARUNBY SPACE VELOCROSS 

CICLES CAIUA TENENTE MOTOS 

TORNEARIA DO BIO\ BRAZACA PNEUS\INCAREL 

CENTER MOTOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

27.987 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:27.960 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 
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Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

Final dos Campeonatos PR,SBR e BR de VX 

VX 3 Nacional 

Prova 

Race (15:00 and 3 Laps) started at 15:02:23 

Campo do Tenente 0,000 km 

19/11/2017 14:00 


